



Tydzień z Maryją

Nr 26/2025 (333)

**XII Niedziela zwykła
22.06.2025**



**27 czerwca - Uroczystość
Najświętszego Serca Pana Jezusa**

Z niedzielnej liturgii Mszy Świętej...

Ewangelia (Łk 9, 18-24)

Jezus Chrystus Mesjaszem Bożym

A wy za kogo Mnie uważacie? Jezus stawia dzisiaj to pytanie każdemu z nas. Nie można go zignorować, ponieważ od tego, jak na nie odpowiemy – słowami i życiem – zależy nasze zbawienie. Papież Benedykt XVI, zwracając się do młodych na zakończenie Światowych Dni Młodzieży w 2011 r., podsuwa nam taką odpowiedź:

„Powiedźcie Mu: Jezus, wiem, że Ty jesteś Synem Boga, że oddałeś swoje życie za mnie. Chcę Cię wiernie naśladować, a Twoje słowo będzie mnie prowadziło. Ty mnie znasz i kochasz. Ufam Ci i składam w Twoje ręce całe moje życie. Chcę, żebyś był siłą, która mnie wspiera, radością, która nigdy mnie nie opuszcza. Amen.”

Wszystko darowane - myśli na każdy dzień

SERCE JEZUSA

Co to znaczy modlić się do Serca Pana Jezusa? To znaczy modlić się do Jezusa Człowieka.

Jakie to szczęście dla nas, że Bóg stał się Człowiekiem. Odkąd stał się człowiekiem, nic, co ludzkie, nie jest Mu obce. Upał, dusimy się z gorąca – Jezus też przeżywał spiekotę na pustyni, kiedy, jak mówią, pawie kolory biegają po oczach. Zimno, trzęsiemy się, nie możemy się okryć pledem – Jezus przeżył niejedną zimną noc betlejemską. Nie mamy dachu nad głową, uciekamy, wyrzucają nas z mieszkania – i to przeżył. Przyjaciele od nas odchodzą, boimy się śmierci. Wszystko to Jezus przeżył swoim ludzkim sercem.

Wierzmy w ludzkiego Boga, Boga, który stał się Człowiekiem.

Modlimy się do Anioła Stróża. Anioł jest wielką postacią, ale anioł nie był człowiekiem. Aniołowi nigdy nie było ani za gorąco, ani za zimno. Modlimy się do archanioła Gabriela, ale on nigdy nie był człowiekiem, nigdy ząb go żaden nie bolał. Modlimy się do archanioła Rafała, ale on nigdy nie był człowiekiem, nigdy nogi nie zламаł.

Jezus wszystko to przeżył. I uczy nie tracić wiary w Boga, pokładać w Nim nadzieję, choćby na miłość odpowiadali niewdzięcznością.

Od Jezusa Człowieka uczymy się godności człowieka.

Ks. Jan Twardowski

Poznajmy Królową i Świętą – Jadwigę Andegawęńską (3)

Królowa Jadwiga bardzo ceniła wiedzę i uczonych. Wiedziała, że założony przez Kazimierza Wielkiego uniwersytet w Krakowie podupadł. Podjęła starania, by go odnowić. W tym celu najpierw zwróciła się do papieża o zgodę na powołanie do życia wydziału teologicznego, którego brakowało wcześniej. Kiedy taką zgodę otrzymała, Jadwiga nakazała przekazać wszystkie klejnoty swoje, szaty, pieniądze, i wszystek sprzęt królewski na wsparcie dla nieszczęśliwych i na założenie naukowej wszechnicy w Krakowie – napisał kronikarz Jan Długosz.

Królowa nie zdołała jednak osobiście dokończyć rozpoczętego dzieła. Zaskoczyła ją przedwczesna śmierć. Zmarła w 1399 roku z powodu komplikacji po urodzeniu córki. Wykonując testament zmarłej małżonki, król Władysław Jagiełło doprowadził w 1400 roku do ponownego otwarcia Akademii Krakowskiej, nazywanej dzisiaj Uniwersytetem Jagiellońskim.

23 czerwca - DZIEŃ OJCA

Rola ojca w Biblii

Model ojca, jaki mamy w naszej tradycji, model patriarchalny, ma swoje zakorzenienie sięgające poza historię naszego narodu czy nawet kultury, bowiem sięga przekazu biblijnego oraz tradycji grecko-rzymskiej. W samej Biblii mamy różne obrazy ojca. Z jednej strony jest on kimś, kto ma ogromną władzę, czasami wręcz absolutną. Jeżeli np. Abraham mógł swoje dziecko ofiarować, to widać miał przekonanie, że ma prawo to zrobić. Bóg mu tego ostatecznie zakazał, ale przecież miał zamiar zabić Izaaka i złożyć go na ołtarzu! Dla niego osobiście był to dramat, bo przecież Izaak był jego umiłowanym synem, niemniej sam zamysł ofiarowania go, potraktowania jak zwierzęcia ofiarnego świadczy o istnieniu w tym czasie absolutnej władzy ojca nad dzieckiem. W Biblii zresztą można znaleźć więcej przykładów takiej absolutnej władzy. Mamy np. przykład rzeczywistej ofiary ze swojego dziecka, którą złożył Jefe ze swojej córki (zob. Sdz 11, 30–40). Niemniej nawet przy takiej tradycji nie oznaczało to, że ojciec wykorzystywał swoją władzę, że bardziej był władcą niż kochającym ojcem.

Źródło: biblia.wiara.pl

SERCE WARSZAWY – ARCHIKATEDRA ŚW. JANA CHRZCICIELA

Archikatedra św. Jana Chrzciciela to najstarszy kościół w Warszawie, od 1339 r. znany jako parafialny, w latach 1402-1406 podniesiony do godności kolegiaty, od 1797 r. katedra, od 1818 r. archikatedra. Świątynia była świadkiem wielu wydarzeń historycznych. W 1637 r. odbyła się tu pierwsza koronacja królewska - Cecylii Austriaczki, żony Władysława IV. Z kolei Jan III Sobieski po powrocie spod Wiednia zawiesił w tej świątyni chorągiew Mahometa i ufundował stalle kanoniczne, co mają potwierdzać zawieszone nad nimi herby. Dopiero w 1705 r. po raz pierwszy koronowano tutaj króla polskiego, a w 1764 r. odbyła się koronacja ostatniego króla Polski - Stanisława Augusta Poniatowskiego. W kościele św. Jana odczytana została ustawa sejmowa powołująca Komisję Edukacji Narodowej, a także odbyło się uroczyste dziękczynienie za Konstytucję 3 Maja.

We wrześniu 1939 r. w Archikatedrze uszkodzone zostało sklepienie i spalony dach, zaś w listopadzie 1944 r. - została ona całkowicie zburzona. W latach 1948-1956 odbudowano ją według projektu J. Zachwatowicza. Kościół został konsekrowany przez kardynała Stefana Wyszyńskiego - w imieniu papieża Jana XXIII - w dniu 9 czerwca 1960 r., a pół roku później otrzymał decyzją papieża tytuł bazyliki mniejszej.

W podziemiach Archikatedry spoczywają arcybiskupi warszawscy, pierwszy prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Gabriel Narutowicz, premier Rzeczypospolitej Polskiej oraz kompozytor i pianista Ignacy Jan Paderewski, laureat nagrody Nobla Henryk Sienkiewicz. W kaplicy-mauzoleum złożono ciało Prymasa Tysiąclecia, bł. kard. Stefana Wyszyńskiego, oraz jego następcy na stolicy biskupiej w Warszawie i urzędzie prymasowskim, kard. Józefa Glempa.



INTENCJE MSZALNE

Poniedziałek – 23.06.2025	
18:00	O urodzaje dla mieszkańców Michałowic z ulic: ks. M. Pałęgi, Akacjowa, Miodowa, Długa, Spokojna, Sportowa, Zanidzie, Ogrodowa, Dąbrowskich, Podedworze, Sąsiedzka, Parkowa, Nad Dłubnią, Koźlica, Niepokalanego Serca Maryi
Wtorek – 24.06.2025 – Uroczystość Narodzenia św. Jana Chrzciciela	
18:00	O urodzaje dla mieszkańców Michałowic z ulic: Górna, Leśna, Sosnowa, Truskawkowa, Źródłana, Nad Strugą, Mały Kraków
Środa – 25.06.2025	
18:00	O urodzaje dla mieszkańców Michałowic z ulic: Jana Pawła II, Poziomkowa, Zacisze, Majowa, Kwiatowa, Na Gródek, Słoneczna, Margłowa
20:00	Za dusze w czyśćcu cierpiące
	O zdrowie, błogosławieństwo Boże i opiekę Matki Bożej dla Róży Różańcowej św. Faustyny z Wilczkowic
	+ Za śp. Zbigniewa Wesołowskiego i zmarłych rodziców
	+ Za śp. Marię Cieślę w 3. rocznicę śmierci i Zbigniewa męża
	+ Za śp. Lucjana Plucińskiego w 35. rocznicę śmierci
	+ Za śp. Jana i Bronisławę Wójcik
	+ Za śp. Tadeusza Zasade
	+ Za śp. Czesławę Ząbek
	+ Za śp. Michała Gila
	+ Za śp. Artura Sarnata
	+ Za śp. Jana Krawczyka
	+ Za śp. Jana Piątka
	+ Za śp. Wojciecha Jaska
	+ Za śp. Janinę Wywiół
	+ Za śp. Helenę Gurbiel
	+ Za śp. Mariannę Marszowską
	+ Za śp. Annę Turczyńską-Nowak
	+ Za śp. Janusza Robaka
	+ Za śp. Olimpię Bednarczyk
Czwartek – 26.06.2025 – św. Zygmunta Gorazdowskiego, prezbitera	
18:00	O urodzaje dla mieszkańców z ulic: Krakowska, Platynowa, Komora, Legionowa, Banasiówka, Michałki i okolicznych ulic
Piątek – 27.06.2025 – Uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa; św. Cyryla Aleksandryjskiego, biskupa i doktora Kościoła	
7:00	+ Za zmarłych z rodziny Rajchel
10:30	Dziękczynna z racji zakończenia roku szkolnego dla społeczności Szkoły Podstawowej w Michałowicach
18:00	Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże i opiekę Matki Bożej dla Agnieszki i Ryszarda z racji 8. rocznicy ślubu
Sobota – 28.06.2025 – Niepokalanego Serca NMP	
7:00	+ Za śp. Jacka Dylągę, Stanisławę i Piotra Jurkowskich, Zofię Włoczewską
18:00	+ Za śp. Edwarda Sokoła w 20. rocznicę śmierci, Albinę, Anastazję i Grzegorza
Niedziela – 29.06.2025 – Uroczystość św. Apostołów Piotra i Pawła	
7:00	+ W intencji wszystkich parafian
9:00	+ Za śp. Piotra Ciaranka
10:30	+ Za śp. Stefanię Kleśny, Jana Kleśny, Władysława Kondziołkę
18:00	+ Za śp. Stanisławę Machnik w 5. rocznicę śmierci

Odpoczynek z Jezusem

U progu lata dużo mówi się o odpoczynku. Prawie każdy z nas czuje się zmęczony i zastanawia się, w jaki sposób w tym roku wypocząć.

Zmęczenie fizyczne jest rzeczą najprostszą. Aby je usunąć, wystarczy w miarę proste zabiegi – dobre odżywianie i sen.

Innym rodzajem zmęczenia jest zmęczenie psychiczne. Cyprian Kamil Norwid, nasz wielki poeta okresu romantyzmu, mówi: Odpocząć, to znaczy począć na nowo. Odpoczynek jest tutaj oddaleniem się, by spojrzeć na swoją rzeczywistość z innej strony, żeby dostrzec na nowo sens tego, co robię i kim jestem, aby odzyskać siły i znów stać się twórczym, aby być znów człowiekiem, a nie maszyną wykonującą ciągle te same czynności. I jest to odpoczynek bardzo potrzebny.

Często nasz wypoczynek jest ucieczką od ciężarów dnia powszedniego, od problemów w pracy, kłopotów rodzinnych. W gruncie rzeczy jest to ucieczka od, od tego co trudne, co nie pasuje w żaden sposób do naszych marzeń i planów. Lecz niestety, sami wiemy, że nie da się od nich uciec, nie da się uciec od nas samych. Każdy z nas ma cudowny projekt na swoje własne życie, rodzinę, układy w pracy... Tymczasem rzeczywistość go niszczy i nie udaje nam się go zrealizować.

W tym momencie przychodzi Jezus i mówi: Chodźcie do Mnie wszyscy, którzy utrudzeni i obciążeni jesteście, a Ja was pokrzepię. Chodźcie do Mnie wszyscy, którzy obciążeni jesteście waszymi grzechami, waszym budowaniem na sobie, którzy utrudzeni jesteście próżnym szukaniem szczęścia. Znajdźcie je w powierzeniu swego życia Ojcu, który mocen jest dać życie nawet tam, gdzie śmierć i zniszczenie. To zachęta także na nasze wakacje i urlopy, abyśmy nie zapominali o Bogu, abyśmy pamiętali, że tylko On daje prawdziwy odpoczynek, abyśmy umieli nabierać nowych sił w oczach kochającego nas Ojca.

Źródło: Stanisław Łucarz SJ,
Posłaniec Serca Jezusowego lipiec/2017



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE na XII Niedzielę zwykłą – 22.06.2025

Przez czerwcowe dni trwamy na modlitwie podczas nabożeństwa czerwcowego do Serca Pana Jezusa, które w nadchodzącym tygodniu będą codziennie po Mszy św. o godz. 18:00.

Trwamy w Oktawie Bożego Ciała, codziennie do czwartku procesja po Mszy św. o godz. 18:00. W czwartek (26.06) zakończenie procesji eucharystycznych, błogosławieństwo dzieci, wianków i ziół.

W piątek (27.06) Uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa. Można w tym dniu uzyskać odpust pod zwykłymi warunkami oraz publiczne odmówienie aktu zadośćuczynienia: „Najmilszy Jezu”. Z racji uroczystości nie obowiązuje wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych.

Dziś po Mszy św. o godz. 10:30 schola parafialna zaprasza na koncert z okazji przypadającego jutro Dnia Taty. Zapraszamy!

Za tydzień, w pierwszą niedzielę wakacji po Mszy św. o godz. 10:30 odbędzie się w naszym kościele koncert chóru Kanon – absolwentów I LO im. Bartłomieja Nowodworskiego w Krakowie.

Przez okres wakacji od 29.06 do 24.08:

- w niedziele nie będzie Mszy św. o godz. 12:00;
- w tygodniu Msze św.: w poniedziałki i czwartki o godz. 7:00; we wtorki, piątki i soboty o godz. 18:00, w środę o godz. 20:00;
- kancelaria w wakacje czynna we wtorki i piątki po wieczornej Mszy św. Nie ma dyżuru kancelaryjnego w środę rano.

Pełna treść ogłoszeń na stronie www.parafiamichalowice.pl.